

## Referat af

ordinær generalforsamling i Helsinge Vandværk afholdt  
onsdag den 24. april 2024, kl. 19.00 i "Højers Lounge", Helsinge Hallerne.

### Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning fra bestyrelsen om selskabets virksomhed i år 2023.
3. Regnskab til godkendelse og budget til forelæggelse.
4. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år)  
Efter tur afgår:  
Thomas Reuter Johannsen - modtager genvalg.  
Jarl Baadsmand - modtager genvalg.
5. Valg af suppleant for 2 år.  
Anette Kehr - modtager genvalg.
6. Valg af revisor.  
Bestyrelsen foreslår genvalg af BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab.
7. Behandling af indkomne forslag.
8. Eventuelt.

**Ad. pkt. 1:** Bestyrelsesformand, Thomas Reuter Johannsen, bød velkommen til generalforsamlingen for året 2023, herunder en speciel velkomst til de 6 fremmødte og stemmeberettigede forbrugere, som ikke er medlemmer af bestyrelsen, medarbejdere eller dirigent. Blandt de fremmødte bemærkedes indtil flere "helt nye ansigter"  
Tilstedeværende stemmeantal ialt 23 stk.

Thomas foreslog advokat, Gitte Wichmann Mortensen som dirigent der, uden modkandidater, derefter modtog valget under "applaus".

Dirigenten konstaterede årets generalforsamling værende lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne for Helsinge Vandværk.  
Gitte gav derpå taleretten videre til bestyrelsesformand Thomas Reuter Johannsen for aflæggelse af bestyrelsens beretning for Helsinge vandværks virksomhed i 2023.

**Ad. pkt. 2:** Bestyrelsesformanden aflagde derefter sin mundtlige beretning i overensstemmelse med vedlagte og udsendte årsberetning for året 2023.

Efter fremlæggelsen fremhævede formanden, at vandværket i det forgangne år har udført store anlægsarbejder med deraf følgende store udgifter, ligesom der er udskiftet et stort antal analoge vandmålere til digitale vandmålere.

Det nyetablerede solcelleanlæg placeret på vandværkets tag, har vist sig, selv om den forgangne sommer ikke viste sig fra sin bedste side, at producere en væsentlig mængde strøm. Den producerede strøm har vandværket i meget stor grad selv anvendt, hvorfor et minimum er sendt ud i el-nettet, hvilket er til fordel for forbrugerne.

I årets løb er der dukket flere nye stoffer op, som der skal screenes for. Heldigvis er vandkvaliteten fra vores boringer fortsat meget god.

**Forbruger Engerødvej** oplyste, at han er nabo til en derværende børnehave. Under renoveringen af børnehaven, erfarede forbruger, at der på stedet var en ca. 10 år gammel jordinstallation, rørledning/pumpebrønd, hvis placering ikke var registreret nogle steder (LER). Det etablerede arbejde var sandsynligvis udført af Gribskov kommune og da forbrugeren af ren interesse forsøgte at rette henvendelse til Gribskov Forsyning, løbe han "panden imod en mur" og kunne ikke få svar på sine spørgsmål. Samme forbruger udtalte sin kritik i det store problem, da han også i tidligere tilfælde var stødt ind i ikke at kunne få kontakt til Gribskov Forsyning.

**Forbruger Tindhusevej** oplyste, at det først i 2018 blev et lovkrav, at al ledningsplacering skal registreres digitalt. Samme forbruger helt enig i ovenstående påstand, da han også har meget store problemer med at kontakte Gribskov Forsyning.

**Thomas** oplyste til ovenstående, at vandværket intet formaliseret samarbejde har med Gribskov Forsyning og at derfor ikke kan svare på kommunens vegne!. Kontaktudvalget, som består af repræsentanter for Gribskov kommune, herunder Beredskabet og kommunens vandværker, der alle er private, vil det være den eneste officielle sted at påpege det oplyste kontaktproblem. Thomas bringer problemet frem ved førstkomne lejlighed.

Supplerende oplyste Thomas, at Helsing vandværk ca. siden 2007, digitalt har registreret alle nye ledningsplaceringer, samt andet placeret i jorden.

**Forbruger Tindhusevej** forespurgte om der i tilfælde af opstået "brownout", lukkes for vandet til forbrugerne.

**Thomas** besvarede spørgsmålet med, at Helsing vandværk har nok vand nok i vandtårnet til ca. 2 timer under normale forhold, hvorfor der ikke lukkes straks. Der kan dog opstå behov for senere rationering. Dette er dog ikke den store hjælp, idet det forbrugte vand med stor sandsynlighed ikke kan ledes væk via kloaksystemerne, der hører under Gribskov Forsyning, da kapaciteten ikke er tilstede. En planlagt beredskabsøvelse med overskriften "brownout", afventer fortsat.

**Forbruger Lærkevej** ønskede præcisering for "ejerforholdet" af Gribskov Forsyning, når kontaktmuligheden til afdelingen nu var så udfordrende.

**Thomas** oplyste, at Gribskov Forsyning er et separat selskab ejet af Gribskov Kommune, hvorfor evt. henvendelse skal ske via rette kanal.

Ingen yderligere bemærkninger til beretningen, der efterfølgende godkendtes af forsamlingen.

**Ad. pkt. 3:** Kasserer, Jette Schjønnemann gennemgik og uddybede det tidligere udsendte regnskab dækkende regnskabsåret 2023.

Hun orienterede herunder om, at en del af overdækningsbeløb opnået i tidligere år, er anvendt til årets renoveringsarbejder, som der har været en del af.

For nærmere indsigt henviste Jette til regnskabet.

Der var ingen spørgsmål til Jettes regnskabsfremlæggelse, som derefter blev godkendt af forsamlingen.

Det udsendte budget for 2023 blev gennemgået, ligesom der blev orienteret, om vandværkets investeringsplan for 2024.

**Forbruger Lærkevej** forespurgte, om der i budget 2024 evt. var taget højde for, ved et evt. "brownout", fortsat at kunne forsyne forbrugerne med vand.

**Thomas** oplyste til dette, at vandværket i dag har vand til ca. 2 timers fuldt forbrug, samt det fortsat blev overvejet at opsætte en generator til nødforsyning. Dog var dette ikke en endelig løsning, da kommunen p.t. ikke har resurser til at håndtere det spildevand der i givet tilfælde, fortsat vil komme, - så ingen endelig løsning på spørgsmålet.

**Forbruger Tindhusevej** forespurgte om der i budget var taget højde for afskrivninger i forbindelse med etc. lån.

**Jette** oplyste til dette, at da vandværket ikke har noget udestående/lån er der ingen renteudgifter.

**Ad. pkt. 4:** **Christoffer Møller** udtalte han ønsker, at stille op i forbindelse med valget af 2 bestyrelsesmedlem til den kommende 2`årige periode, hvorefter han forklarede forsamlingen, lidt om hvem han nærmere er.

Ved den efterfølgende skriftlige afstemning ledet af dirigenten, blev stemmerne optalt som:

Thomas Reuter Johannsen	22
Jarl Baadsmann	20
Christoffer Møller	3
Blank	1

Bestyrelsen består herefter af: Thomas Reuter Johannsen, Jette Schjønnemann, Jarl Baadsmann, Ulrik Møller og Henrik Pihl.

**Ad. pkt. 5:** **Christoffer Møller** oplyste han ønsker, at opstille som suppleant, hvorefter der blev foretaget skriftlig afstemning.

Stemmeoptællingen forestået af dirigenten viste:

Annete Kehr	11
Christoffer Møller	12

*Christoffer Møller* valgt til suppleant for 2 år.

Ad. pkt. 6: BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, blev enstemmigt genvalgt for regnskabsåret 2023.

Ad. pkt. 7: Ingen indkomne forbrugerforslag ses modtaget til behandling under generalforsamlingen.

Ad. pkt. 8: **Forbruger Tinghusevej** (Christoffer Møller) forespurgte om, hvilke tanker den siddende bestyrelse har gjort vedrørende fremtidige investeringer, herunder evt. blødgøringsanlæg.

**Thomas** oplyste, at der blev og var gjort mange tanker om dette emne. Herunder også blødgøringsanlæg og andet der kan nedsætte vandets hårdhedsgrad. Indtil nu er det bestyrelsens opfattelse, at en investering i et centralt blødgøringsanlæg ikke står i forhold contra udgiften til samme og den kendte nedsættelse af hårdhedsgraden. Bestyrelsen har gjort en del tanker vedr. andre fremtidige investeringer, som alle skal tage højde for den tilstedeværende økonomi.

**Forbruger Engerødvej** oplyste, at han har læst rapporten fra Dansk Naturfrednings Forening, hvori det beskrives, hvilke problemer Græsted Vandværk har med at kunne levere godt vand til dets forbrugere, idet grundvandet der er ringe. Har Helsing Vandværk samme problemer i fremtiden ?

**Thomas** oplyste, at Helsing Vandværks borerer henter vandet fra andre jordlag end Græsted Vandværk, der indtil nu har ydet en bedre beskyttelse af grundvandet, hvorfor han umiddelbart ikke imødeser samme problemer, som i Græsted. Men da der ikke kan spås om fremtiden, kan han selvfølgelig udstede garantier for vandets fortsatte fine kvalitet i Helsing Vandværk, som vi alle kan være med til at fastholde ved at tænke os om !

**Forbruger Lærkevej**, udtrykte sin store ros til vandværkets medarbejder og bestyrelsen for alles gode arbejde i at fortsat sikre godt vand til forbrugerne. Udtalelsen modtaget med stor tak fra alle de nævnte.

Bestyrelsesformanden afsluttede generalforsamlingen med en tak til de tilstedeværende og til dirigenten for god ledelse.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen kl. 20.21.

Bilag:       Årsberetning 2023.

Referent:

Henrik Pihl



Dirigent:

Gitte Wichmann Mortensen



